[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ.

[bookmark: _GoBack]
	Pelo presente e na forma regimental, requeiro que seja concedida a “Medalha Dorival Gomes Barroca”, conforme título IV, do Decreto-Legislativo nº 521, de 24 de novembro de 2021, a dupla Sertaneja Jorge e Cristiano.

	Nascidos no interior de São Paulo, em Rio Claro a dupla Sertaneja Jorge & Cristiano revelarem-se no mundo da Música em 2016, e a partir daí, demostraram grande talento e, se destacaram em grandes eventos, tais como em 2016 onde foram campeões do quadro “Revelações”, no programa “Terra da Padroeira”, da TV Aparecida.

	A dupla Jorge & Cristiano vem abrilhantando as noites de nosso município, e o impacto positivo de sua música na sociedade é notória, expressando gratidão pelos momentos inesquecíveis proporcionados aos fãs, enaltecendo a dedicação, profissionalismo e paixão demonstrados em cada apresentação.

	É importante frisarmos a importância de artistas como Jorge & Cristiano na promoção da cultura e identidade nacionais, pois, elevam o município de Sumaré Brasil afora através da música.

	Portanto, diante ao exposto, é com imensa honra, que homenageio a dupla Sertaneja Jorge e Cristiano a receber a “Medalha Dorival Gomes Barroca”, pela sua relevante contribuição prestada à população sumareense por meio dos seus trabalhos na área artística.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Requer imento N° 114/2023 - PROTOCOLO 18186/2023 - 14/11/2023 07:52